A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/12/2023 às 09:23:28.
Código verificador: 756300

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Registro de Preços Eletrônico - 078/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - DIESEL S10
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POSTO DE SERVICO
SANTA BARBARA
LTDA

64.407.620/0001-
22

23/11/2023 -
19:27:20

DIESEL S10
COMUM

RUFF 161.250 R$6,880 R$ 1.109.400,000 Não

0002 - ENGRAXE DE BICO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARIA CELIA BATISTA
MARTINS
07835385619

37.131.181/0001-
03

23/11/2023 -
16:42:06

ENGRAXE DE
BICO

ENGRAXE DE
BICO

365 R$5,000 R$ 1.825,000 Sim

POSTO DE SERVICO
SANTA BARBARA
LTDA

64.407.620/0001-
22

23/11/2023 -
19:27:20

ENGRAXE DE
BICO

PROPRIA 365 R$10,000 R$ 3.650,000 Não

0003 - GASOLINA COMUM
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

POSTO DE SERVICO
SANTA BARBARA
LTDA

64.407.620/0001-
22

23/11/2023 -
19:27:20

GASOLINA
COMUM

RUFF 118.300 R$6,000 R$ 709.800,000 Não

0004 - INSERCAO DE MACARRAO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

23/11/2023 -
12:52:55

INSERÇÃO DE
MACARRÃO

- 210 R$19,200 R$ 4.032,000 Sim

MARIA CELIA BATISTA
MARTINS
07835385619

37.131.181/0001-
03

23/11/2023 -
16:42:06

INSERCAO DE
MACARRAO

INSERCAO DE
MACARRAO

210 R$20,000 R$ 4.200,000 Sim

POSTO DE SERVICO
SANTA BARBARA
LTDA

64.407.620/0001-
22

23/11/2023 -
19:27:20

INSERCAO DE
MACARRAO

PROPRIA 210 R$25,000 R$ 5.250,000 Não

0005 - LAVAGEM PESADA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARIA CELIA BATISTA
MARTINS
07835385619

37.131.181/0001-
03

23/11/2023 -
16:42:06

LAVAGEM
PESADA

LAVAGEM
PESADA

105 R$230,000 R$ 24.150,000 Sim

POSTO DE SERVICO
SANTA BARBARA
LTDA

64.407.620/0001-
22

23/11/2023 -
19:27:20

LAVAGEM
PESADA

PROPRIA 105 R$450,000 R$ 47.250,000 Não

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/12/2023 às 09:23:28.
Código verificador: 756300

Página 2 de 3

0006 - LAVAGEM RAPIDA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARIA CELIA BATISTA
MARTINS
07835385619

37.131.181/0001-
03

23/11/2023 -
16:42:06

LAVAGEM
RAPIDA

LAVAGEM
RAPIDA

151 R$30,000 R$ 4.530,000 Sim

POSTO DE SERVICO
SANTA BARBARA
LTDA

64.407.620/0001-
22

23/11/2023 -
19:27:20

LAVAGEM
RAPIDA

PROPRIA 151 R$45,000 R$ 6.795,000 Não

0007 - LAVAGEM EXTRA PESADA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARIA CELIA BATISTA
MARTINS
07835385619

37.131.181/0001-
03

23/11/2023 -
16:42:06

LAVAGEM EXTRA
PESADA

LAVAGEM EXTRA
PESADA

76 R$300,000 R$ 22.800,000 Sim

POSTO DE SERVICO
SANTA BARBARA
LTDA

64.407.620/0001-
22

23/11/2023 -
19:27:20

LAVAGEM EXTRA
PESADA

PROPRIA 76 R$550,000 R$ 41.800,000 Não

0008 - LAVAGEM LEVE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARIA CELIA BATISTA
MARTINS
07835385619

37.131.181/0001-
03

23/11/2023 -
16:42:06

LAVAGEM LEVE LAVAGEM LEVE 334 R$80,000 R$ 26.720,000 Sim

POSTO DE SERVICO
SANTA BARBARA
LTDA

64.407.620/0001-
22

23/11/2023 -
19:27:20

LAVAGEM LEVE PROPRIA 334 R$80,000 R$ 26.720,000 Não

0009 - LAVAGEM MÉDIA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARIA CELIA BATISTA
MARTINS
07835385619

37.131.181/0001-
03

23/11/2023 -
16:42:06

LAVAGEM MÉDIA LAVAGEM MÉDIA 83 R$130,000 R$ 10.790,000 Sim

POSTO DE SERVICO
SANTA BARBARA
LTDA

64.407.620/0001-
22

23/11/2023 -
19:27:20

LAVAGEM MÉDIA PROPRIA 83 R$125,000 R$ 10.375,000 Não

0010 - TROCA DE OLEO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

23/11/2023 -
12:53:52

TROCA DE OLEO - 102 R$28,700 R$ 2.927,400 Sim

MARIA CELIA BATISTA
MARTINS
07835385619

37.131.181/0001-
03

23/11/2023 -
16:42:06

TROCA DE OLEO TROCA DE OLEO 102 R$30,000 R$ 3.060,000 Sim

POSTO DE SERVICO
SANTA BARBARA
LTDA

64.407.620/0001-
22

23/11/2023 -
19:27:20

TROCA DE OLEO PROPRIA 102 R$35,000 R$ 3.570,000 Não

0011 - TROCA DE PNEU PESADO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

23/11/2023 -
12:57:25

TROCA DE PNEU
PESADO

- 170 R$109,000 R$ 18.530,000 Sim

MARIA CELIA BATISTA
MARTINS
07835385619

37.131.181/0001-
03

23/11/2023 -
16:42:06

TROCA DE PNEU
PESADO

TROCA DE PNEU
PESADO

170 R$115,000 R$ 19.550,000 Sim

POSTO DE SERVICO
SANTA BARBARA
LTDA

64.407.620/0001-
22

23/11/2023 -
19:27:20

TROCA DE PNEU
PESADO

PROPRIA 170 R$125,000 R$ 21.250,000 Não

0012 - TROCA DE PNEU LEVE
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

23/11/2023 -
12:59:05

TROCA DE PNEU
LEVE

- 180 R$18,700 R$ 3.366,000 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/12/2023 às 09:23:28.
Código verificador: 756300

Página 3 de 3

MARIA CELIA BATISTA
MARTINS
07835385619

37.131.181/0001-
03

23/11/2023 -
16:42:06

TROCA DE PNEU
LEVE

TROCA DE PNEU
LEVE

180 R$20,000 R$ 3.600,000 Sim

POSTO DE SERVICO
SANTA BARBARA
LTDA

64.407.620/0001-
22

23/11/2023 -
19:27:20

TROCA DE PNEU
LEVE

PROPRIA 180 R$25,000 R$ 4.500,000 Não

0013 - TROCA DE PNEU MÉDIO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

AUTO PECAS BOM
JESUS LTDA

23.946.916/0001-
34

23/11/2023 -
13:00:09

TROCA DE PNEU
MÉDIO

- 58 R$31,200 R$ 1.809,600 Sim

MARIA CELIA BATISTA
MARTINS
07835385619

37.131.181/0001-
03

23/11/2023 -
16:42:06

TROCA DE PNEU
MÉDIO

TROCA DE PNEU
MÉDIO

58 R$40,000 R$ 2.320,000 Sim

POSTO DE SERVICO
SANTA BARBARA
LTDA

64.407.620/0001-
22

23/11/2023 -
19:27:20

TROCA DE PNEU
MÉDIO

PROPRIA 58 R$35,000 R$ 2.030,000 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

AUTO PECAS BOM JESUS LTDA 23.946.916/0001-34 60 dias

MARIA CELIA BATISTA MARTINS 07835385619 37.131.181/0001-03 060 dias

POSTO DE SERVICO SANTA BARBARA LTDA 64.407.620/0001-22 60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Luanna Monteiro Machado

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio